1

证券代码：688381          证券简称：帝奥微        公告编号：2024-034

江苏帝奥微电子股份有限公司

关于拟对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 为推动公司整体产业发展进行战略布局，加强公司研发能力，进一步提

升公司综合竞争实力，江苏帝奥微电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟与

全资子公司帝奥微（上海）电子科技有限公司（以下简称“帝奥微（上海）”）

共同于上海市浦东新区北蔡镇投资建设“车规级芯片研发及产业化项目”（以下

简称“车规级芯片项目”），并授权公司管理层全权负责本次投资项目的具体实

施及开展事宜，包括但不限于签署正式投资协议、办理子公司工商登记、投资建

设项目备案登记等。本议案尚需提交股东大会审议。

 预计项目总投资约 2.94亿元（最终投资金额以项目建设实际投资为准）。

 本次对外投资事项不属于关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》、规定的重大资产重组。

 本次对外投资事项已经公司第二届董事会第六次会议审议通过。

 相关风险提示：

1、本项目的实施尚需政府部门项目立项备案、建设项目环境影响评价审批

等前置审批手续。此外，如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发

生变化，项目可能存在延期、变更、中止或终止的风险。

2、本项目投资将通过招拍挂方式依法取得项目建设用地的土地使用权。本

项目投资、实施是以竞买目标土地为前提，土地使用权的最终成交价格及取得时

间具有不确定性。

2

3、本项目投入资金的来源为公司自有或自筹资金，可能会对公司短期现金

流造成压力。若通过银行借款融资，则受贷款政策变化、利率波动等因素影响，

存在融资成本上升的风险。公司将统筹资金管理，合理确定支付方式，确保项目

顺利实施。

4、本项目投资规模、建设周期等均为计划数或预计数，最终投资规模和周

期具有不确定性，将在后续正式的投资协议中约定。

   一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

公司拟与全资子公司帝奥微（上海）为项目实施主体在上海市浦东新区北蔡

镇投资建设“车规级芯片的研发和产业化项目”。智能化、网联化成为汽车产业

的发展潮流和趋势。汽车功能定位正从单纯的出行工具逐渐向智能移动生活空间

转变，车载网联通信从提供车内互联网络连接，逐步向实现车与车、路、行人及

互联网等之间无线通讯和信息交换转变。在这一发展趋势下，汽车电子对整车的

影响和作用越来越强。因此公司将持续布局汽车电子相关产品，打开公司的第二

增长曲线。

根据项目建设实际资金需求，公司将按出资比例分期缴足认缴出资额。预计

项目总投资约 2.94 亿元（最终投资金额以项目建设实际投资为准）。资金来源

为公司自有或自筹资金，公司将根据项目建设进度分批投入，并通过招拍挂方式

取得项目用地（具体用地面积和地块实际范围以土地行政主管部门的核定和批准

为准）。

（二）对外投资的决策与审批程序

2024年 4月 26 日，公司第二届董事会第六次会议审议通过了《关于拟对外

投资的议案》。同时董事会授权公司管理层负责办理与本次对外投资有关的具体

事宜，包括但不限于签署与本次对外投资的相关协议、办理相关工商登记、投资

项目备案登记等事宜。本议案尚需提交股东大会审议。

（三）不属于关联交易和重大资产重组事项说明

3

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文

件的相关规定，本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组情形。

二、投资项目的基本情况

1、项目名称：车规级芯片的研发和产业化项目；

2、投资主体：江苏帝奥微电子股份有限公司和帝奥微（上海）电子科技有

限公司；

3、投资主体注册资本：江苏帝奥微电子股份有限公司注册资本：25,220万

元；帝奥微（上海）电子科技有限公司注册资本：10,000万元；

4、项目建设规模及内容：预计项目总投资约 2.94亿元（最终投资金额以项

目建设实际投入为准）。公司将根据项目建设进度分批投入，并通过招拍挂方式

取得项目用地（具体用地面积和地块实际范围以土地行政主管部门的核定和批准

为准）；

5、项目选址及用地：上海市北蔡产业社区的教育科研设计用地， D07-01南

侧地块，项目用地面积约 9.3亩（具体用地面积和地块实际范围以土地行政主管

部门的核定和批准为主）。

6、项目资金来源：计划通过公司自有资金、金融机构融资、创新跟投、股

权募资等方式解决（具体视公司未来发展需求、公司实际决策、有关机构实际审

批结果为准）；

三、对外投资对公司的影响

1、本次对外投资有助于促进公司完善整体产业布局，加强公司研发能力，

进一步提升公司综合竞争实力，符合公司未来发展趋势及公司发展战略。从长远

来看对公司的发展具有积极影响，不存在损害公司及其他股东合法权益的情形，

符合公司全体股东的利益。

2、本次对外投资由于项目建设尚需较长的时间周期，同时考虑项目建成后

的达产、市场开拓等诸多因素的影响，短期内本项目不会对公司经营业绩构成实

4

质的影响。公司与子公司帝奥微（上海）共同投资建设的“车规级芯片项目”有

助于促进公司完善整体产业布局，加强研发投入及人才布局，进一步提升综合竞

争实力，符合公司未来发展趋势及公司发展战略。从长远来看对公司的发展具有

积极影响，不存在损害公司及其他股东合法权益的情形，符合公司全体股东的利

益。

四、投资风险分析

1、本项目的实施尚需政府部门项目立项备案、建设项目环境影响评价审批 、

节能评估和审查等前置审批手续。此外，如因国家或地方有关政策调整、项目审

批等实施条件发生变化，项目可能存在延期、变更、中止或终止的风险。

2、本项目投资将通过招拍挂方式依法取得项目建设用地的土地使用权。本

项目投资、实施是以竞买目标土地为前提，土地使用权的最终成交价格及取得时

间具有不确定性。

3、本项目投入资金的来源为公司自有或自筹资金，可能会对公司短期现金

流造成压力。若通过银行借款融资，则受贷款政策变化、利率波动等因素影响，

存在融资成本上升的风险。公司将统筹资金管理，合理确定支付方式，确保项目

顺利实施。

4、本项目投资规模、建设周期等均为计划数或预计数，最终投资规模和周

期具有不确定性，将在后续正式的投资协议中约定。

特此公告。

  江苏帝奥微电子股份有限公司董事会

2024年 4月 27日